PORTARIA-GP Nº 234, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
Código de validação: 8A50A70292
PORTARIA-GP - 2342023
( relativo ao Processo 136662023 )

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER menção HONROSA de “servidor destaque” e “servidora destaque”
aos servidores e servidoras, abaixo relacionados, tendo em vista decisão constante do
Processo nº 13666/2023-TJ:

MATRÍCULA SERVIDOR
DESTAQUE CARGO UNIDADE DE

TRABALHO
GESTOR –
INDICAÇÃO

161968

CLAUDIONOR
RODRIGUES

DE CARVALHO
JÚNIOR

SECRETÁRIO
JUDICIAL

2ª VARA CÍVEL DA
COMARCA DE

CAXIAS

JORGE
ANTONIO

SALES
LEITE

114090

DANIELA
OLIVEIRA DE

ARAÚJO
VIEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIA -

DIREITO

DIRETORIA DE
AUDITORIA
INTERNA

JUREMA
MAMEDE
DE PAIVA
SANTOS

99499
ANNA GRACE
DE OLIVEIRA

CARDOSO

COORDENADORA
DE AUDITORIA

COORDENADORIA
DE AUDITORIA

JUREMA
MAMEDE
DE PAIVA
SANTOS

103671

FRANCISCO
MARCELO

RODRIGUES
DA SILVA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

SUPERVISOR DA
DIVISÃO DO DIÁRIO

DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO E

JURISPRUDÊNCIA

DIVISÃO DO DIÁRIO
DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO E
JURISPRUDÊNCIA

PHEDRA
MARCIA

PIRES DA
FONSECA
DE BRITTO

150888
CARLOS

RODRIGUES
SANTOS

AUXILIAR
JUDICIÁRIO -

APOIO
ADMINISTRATIVO

COORDENADORIA
DE AVALIAÇÃO DE

CONTROLE
INTERNOS E DE

MONITORAMENTO

PATRÍCIA
FONSECA
PEREIRA

DOS
SANTOS

TÉCNICA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-GP - 2342023 / Código: 8A50A70292

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

111401
TALLITHA

KÚMI COSTA
DA SILVA

JUDICIÁRIA - APOIO
TÉC.

ADMINISTRATIVO

1ª VARA DA
FAZENDA PÚBLICA

DE IMPERATRIZ

GLÁUCIA
EPIFÂNIO
LOUREIRO

101758 LEIA GUSMAO
PEREIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIA -

DIREITO

5ª VARA CÍVEL DE
SÃO LUÍS

 ALICE DE
SOUSA
ROCHA

150904

TALITA
GREYCE DOS

SANTOS
CARTAGENES

AUXILIAR
JUDICIÁRIA - APOIO

ADMINISTRATIVO

COORDENADORIA
DE DIREITOS E

REGISTROS

FABRICIA
PEREIRA
DE BRITO

108134

JUÇARA
FLORÊNCIO

AMORIM
BRAGANCA

AUXILIAR
JUDICIÁRIA - APOIO

ADMINISTRATIVO

COORDENADORIA
DAS CÂMARAS

CÍVEIS E
CRIMINAIS

REUNIDAS E
SEÇÃO CÍVEL

SIMONE DE
FATIMA
VIANA

RANGEL

150821
RENATA VEIGA

GOMES
GEDEON

TÉCNICA
JUDICIÁRIA - APOIO

TÉC.
ADMINISTRATIVO

DIRETORIA DE
RECURSOS
HUMANOS

MILENA
VIEIRA DE
OLIVEIRA

175828

HELTON
FERDINANDES

ROCHA
FERREIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

ADMINISTRATIVO

COMARCA DE
PENALVA

CAROLINA
DE SOUSA
CASTRO

148007
ELMO DE

OLIVEIRA DE
MORAES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

ADMINISTRATIVO

2º JUIZADO
ESPECIAL CÍVEL
DE IMPERATRIZ

 DAYNA
LEÃO

TAJRA REIS
TEIXEIRA

139162

LANA DE
CARVALHO
FERREIRA

DOS SANTOS

ANALISTA
JUDICIÁRIA -

DIREITO

DIVISÃO DE
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

LIANA
RACHEL

BANDEIRA
COSTA

189191

ANA LIDIA
MARQUES
ARAUJO
RAPOSO

ASSISTENTE DE
INFORMAÇÃO

2ª VARA ESPECIAL
DE VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E

FAMILIAR CONTRA
A MULHER DE SÃO

LUIS

LÚCIA
HELENA
BARROS

HELUY DA
SILVA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-GP - 2342023 / Código: 8A50A70292

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Art. 2º A presente menção honrosa será registrado nos respectivos assentamentos
funcionais.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 20 de março de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 21/03/2023 13:01 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-GP - 2342023 / Código: 8A50A70292

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php